
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 26.okotbrī                                               Nr.500 

      (protokols Nr.17, 17.§.) 

 

Par finansējumu Ukrainas civiliedzīvotāju papildus izmitināšanas iespējām Bilskā 

 

Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) turpina apzināt Ukrainas civiliedzīvotāju 

papildus izmitināšanas iespējas un ir konstatējusi, ka vienā no vietām – “Pašvaldības māja”, Bilskas 

pagastā, kur jau šobrīd ir izmitinātas 3 Ukrainas civiliedzīvotāju ģimenes, veicot nelielus 

remontdarbus, būtu iespēja izmitināt vēl papildus 5 Ukrainas civiliedzīvotājus. 

Šobrīd visi minētajā adresē izmitinātie darbspējīgie strādā Smiltenē. Skolēni apmeklē Bilskas 

pamatskolu, kas ir 400 m attālumā no dzīvesvietas, pagastā ir nodrošināti arī citi publiskie 

pakalpojumi, kā arī medicīniskās palīdzības saņemšanas un pārtikas iegādes iespējas. Darba vietu 

nodrošinājums pieejams arī uz vietas Bilskas pagastā, tomēr nelielā attālumā ir arī Smiltenes pilsēta, 

kur pastāvīgi ir pieejams vakanču saraksts. 

Līdzekļus plānots ieguldīt telpās, kuru remontdarbu rezultātā tiks nodrošināta dzīvojamā zona, 

virtuve un sanitārais mezgls. Izmitināšanai pielāgotās telpas plānots nodot Ukrainas civiliedzīvotāju 

rīcība līdz laikam, kad mainīsies politiskā situācija Ukrainā, un viņi varēs atgriezties dzimtenē. Pēc 

telpu atbrīvošanas  konkrēti šajā telpā tiks izveidota sociālā istaba vietējiem iedzīvotājiem ar iespēju 

mazgāt veļu, izmantot dušu, saņemt humāno palīdzību. 

Pēc veiktajiem aprēķiniem remontdarbu izmaksas sastāda EUR 8470,10, t.sk. PVN, no kurām 

EUR 3470,10 ir pašvaldības budžeta līdzekļi, līdz ar to no valsts nepieciešamais atbalsta apmērs 

uzlabojumu veikšanai telpās ir EUR 5000,00. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022. gada 19. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.12) un pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3. un 6.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 8. pantu, 

13. panta pirmās daļas 7. punktu un u, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, 

Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Lūgt Sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijai atbalstīt finansējuma 5000 EUR apmērā 

piešķiršanu Smiltenes novada pašvaldībai no valsts budžeta programmas 02.00.00 “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” ēku uzlabošanai Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 5 Ukrainas 

civiliedzīvotāju papildus izmitināšanas iespējām objektā “Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads, nosūtot pieprasījumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

2. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                      E.Avotiņš 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/330546#p13_4

